EDITAL Nº 02/2026
RESULTADO 1ª CHAMADA

ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DO ESPÍRITO SANTO – AMAGES E ESCOLA SUPERIOR DA
MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO – ESMAGES

EDITAL DE INGRESSO NO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO E PREPARATÓRIO À CARREIRA DA
MAGISTRATURA EM NÍVEL DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM DIREITO APLICADO - TURMA
NOTURNA BIÊNIO 2025/2026.

O Juiz de Direito Eliezer Mattos Scherrer Junior, Presidente da Associação dos Magistrados deste
Estado, e, a Desembargadora Marianne Júdice de Mattos, Diretora da Escola Superior da
Magistratura do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições estatutárias, tornam público
o resultado da 1ª chamada do Edital 02/2026:

1. CANDIDATOS APTOS:
1.1 ESTADO PRESENTE:

1. GABRIELA DE OLIVEIRA ROLIM FARIA

1.2 AUTODECLARADOS NEGROS E/OU AFRODESCENDENTE:

1. ALEX IGNACIO NOGUEIRA

2. PAULA CAMPOS ROCHA SOUZA

3. FABIOLA BUSTAMONTE VIEIRA

4. LUELLY DE ALMEIDA FERNANDES DA COSTA

5. GUSTAVO ALMEIDA XAVIER BALBINO

6. LUDMILA PASSOS DOS SANTOS

7. RODRIGO FAGUNDES FRANCISCO

1.3 AMPLA CONCORRÊNCIA:

1. ANNA LAURA RAMOS FAVARATO

2. BRUNO ALIPRANDI PIOTO

3. CARLOS HENRIQUE CASTRO DE ALMEIDA MELO

4. EMERSON NERY

5. EVILASIO ROSA NASCIMENTO

6. GABRIELLA RAIMUNDO DE SOUZA

7. GILKALLITA BRAGA PEREIRA

8. GUSTAVO ALMEIDA XAVIER BALBINO

9. JESSICA ABRANCHES SCALZER

10. KARLA SANTOS OLIVEIRA

11. KATIANE JUSSARA POLLAK

12. LAIANE LACERDA SOUSA

13. LARISSA COSTA DOS SANTOS

14. LEVI GOMES SANTOS

15. MARIA KAROLINA SOUZA

ESMAGES

2
0
2
5

16. MATEUS HENRIQUE VEREDIANO DOS SANTOS

17. MILENNA DE OLIVEIRA SANTOS

18. NATHALIA ANDRADE

19.  NYCOLAS DE CASTRO ALVES

20. PAULO CEZAR DE OLIVEIRA JÚNIOR

21.  RENATA MENDES DE OLIVEIRA

22. RICHARD BUENO COSTA

23. VANESKA JESUS DOS SANTOS

24. MARIA HELOÍSA LIMA SILVA FERREIRA

25. PAULO CEZAR LOPES

26. ARY TRISTÃO LYRIO JÚNIOR

2. Ficam CONVOCADOS os canditados aptos constante na relação prevista nos itens 1.1., 1.2 e 1.3,
nos termos o item 7.1.2, do edital 02/2026 – ESMAGES.

2. CANDIDATOS INAPTOS:

1. LAURENY DOS SANTOS
SOUZA

Renda per capita superior ao critério fixado no item 4.3 do edital
02/2026 – ESMAGES.

Vitória/ES, 05 de fevereiro de 2026.

Juiz de Direito ELIEZER MATTOS SCHERRER JUNIOR
Presidente da AMAGES

Desembargadora MARIANNE JÚDICE DE MATTOS

Diretora da ESMAGES

		2026-02-06T09:31:20-0300

		2026-02-06T09:41:48-0300